

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam Państwa i Państwa uczniów oraz podopiecznych do udziału w **4. ŚLĄSKIM FESTIWALU NAUKI KATOWICE**, który odbędzie się w dniach **25-27 stycznia 2020 roku**.

Poniżej załączam zbiór informacji dotyczących Festiwalu oraz zasad udziału w wydarzeniu.

O FESTIWALU

Śląski Festiwal Nauki KATOWICE to obecnie jedno z największych wydarzeń popularnonaukowych w kraju i Europie. Dotychczasowe edycje przyciągnęły już ponad 100 tysięcy osób. W programie znajdują się pokazy, doświadczenia, wystawy, prezentacje i wykłady z 6 obszarów nauk: humanistyczno-społecznych, przyrodniczych, ścisłych, medycznych, technicznych oraz z zakresu sztuki. W tej edycji zaplanowano także wiele dodatkowych atrakcji: Festiwal Szkół Ponadpodstawowych „Sięgnij po zawód”, debiutującą w ramach ŚFN KATOWICE strefę elektromobilności, a także strefę sportu, strefę dziecka (w tym roku będzie jej towarzyszyć strefa aktywności, której uczestnicy będą mogli nauczyć się kształtowania odpowiednich nawyków związanych z utrzymywaniem właściwej postawy ciała) czy strefę e-sportu.

Wydarzenie kierowane jest zarówno do grup zorganizowanych ze szkół i przedszkoli, jak i do wszystkich mieszkańców regionu – bez względu na wiek i zainteresowania. Na Festiwalu każdy znajdzie coś dla siebie. Zaplanowano możliwość indywidualnego uczestnictwa w Festiwalu (udział nie wymaga rejestracji) oraz uczestnictwa grup zorganizowanych (rejestracja obowiązkowa). Grupy zorganizowane muszą dokonać rejestracji planowanego udziału w wydarzeniu oraz osobnej zarejestrować się na warsztaty, jeżeli są nimi zainteresowane.

Wstęp na wszystkie wydarzenia organizowane w ramach ŚFN jest bezpłatny.

Festiwal to wielkie święto śląskiej nauki. Zwracam się zatem z prośbą o pomoc w rozpropagowaniu informacji o ŚFN KATOWICE wśród dzieci i rodziców Państwa szkoły. Z pewnością nie każda szkoła będzie mogła odwiedzić Festiwal w sposób zorganizowany, warto więc informować rodziców o możliwości indywidualnego oraz rodzinnego uczestnictwa w festiwalu, szczególnie w Dniu Rodzinnym – w niedzielę **26 stycznia**.

ZASADY ZAPISÓW GRUP ZORGANIZOWANYCH

Rejestracja dla grup zorganizowanych na wejście na teren Festiwalu jest obowiązkowa i pozwala na uczestnictwo w wydarzeniach ogólnych. Została zaplanowana w dwóch terminach:

- **6 grudnia 2019 r. od godz. 9.00** dla nauczycieli, którzy zostali „PROMOTORAMI ŚFN” lub są uczestnikami Festiwalu Szkół Ponadpodstawowych „Sięgnij po zawód”.
 - **9 grudnia 2019 r. od godz. 12.00** dla wszystkich grup zorganizowanych, które są zainteresowane udziałem w Festiwalu.
- ✓ Po zakończonej rejestracji na podany adres e-mail otrzymają Państwo potwierdzenie rejestracji wejścia na teren Festiwalu oraz każdej aktywności, na którą dokonali Państwo rejestracji. Potwierdzenia otrzymają Państwo w formie pliku PDF.
 - ✓ Wejście na teren Festiwalu możliwe jest jedynie po okazaniu potwierdzenia rejestracji w formie papierowej lub na urządzeniu mobilnym.
 - ✓ W razie rezygnacji z udziału w 4. ŚFN KATOWICE prosimy o niezwłoczne przekazanie informacji do Organizatorów Festiwalu. Umożliwi to innym chętnym udział w wydarzeniu.

Rejestracja (grup oraz uczestników indywidualnych) na warsztaty i wydarzenia specjalne (pokazy fizyczne, inauguracja) będzie dostępna w drugiej połowie grudnia 2019 r. Brak rejestracji wejścia (dla grup zorganizowanych) uniemożliwia rejestrację na wydarzenia specjalne.

Rejestracja prowadzona będzie za pośrednictwem formularza elektronicznego dostępnego na stronie www.slaskifestiwalnauki.pl w zakładce „Dla odwiedzających”.

Ze względów bezpieczeństwa każda grupa powinna zostać zarejestrowana osobno oraz posiadać przypisanego opiekuna/opiekunów.

DODATKOWE INFORMACJE

- Po wejściu na teren Festiwalu należy potwierdzić przybycie w punkcie rejestracyjnym. Prosimy, by na teren Festiwalu przybyć 20 minut wcześniej w celu skorzystania z szatni i sprawnej rejestracji.

- Przybycie znacząco wcześniej niż 20 minut przed godziną podaną przy rejestracji internetowej spowoduje konieczność oczekiwania do podanej godziny w poczekalni.
- W związku z dużym zainteresowaniem wydarzeniem Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do uniemożliwienia wejścia grupie na teren Festiwalu w przypadku spóźnienia.
- Do dyspozycji zarejestrowanych grup zorganizowanych będzie osoba pełniąca funkcję przewodnika festiwalowego, która udzieli szczegółowych informacji, a także oprowadzi grupę po terenie Festiwalu.
- Przed wydarzeniem otrzymają Państwo informację, do którego wejścia do Międzynarodowego Centrum Kongresowego należy się kierować w celu usprawnienia procesu rejestracji.

Pełny program wraz z informacją o warsztatach wymagających rejestracji dostępny będzie na stronie internetowej w drugiej połowie grudnia.

Odpowiedzi na pilne pytania udziela:

- Aleksandra Labocha – Koordynator ds. kontaktu ze szkołami (e-mail: sfn.grupy@us.edu.pl, tel. 32 359 20 41).

RAMOWY PROGRAM ŚLĄSKIEGO FESTIWALU NAUKI KATOWICE 2020

25.01.2020 r. – MUZEM ŚLĄSKIE W KATOWICACH

Uroczysta gala otwarcia, podczas której zaprezentowany zostanie spektakl „Radiance: The Passion of Marie Curie” w reżyserii Alana Aldy.

26-27.01.2020 r. – MIĘDZYNARODOWE CENTRUM KONGRESOWE W KATOWICACH

Ponad sto pięćdziesiąt stanowisk pokazowych, dziesiątki wykładów, warsztatów i spotkań z interesującymi ludźmi ze świata nauki (i nie tylko).

Śląski Festiwal Nauki, to doskonała okazja do poszukiwania naukowych inspiracji, poszerzania wiedzy uczniów oraz zachęcania ich do rozwijania swoich zainteresowań. Zarówno dla uczniów, jak i dla Państwa, uczestnictwo w wydarzeniu stanie się z pewnością ciekawą przygodą, uzupełnieniem zajęć lekcyjnych i okazją do nawiązania kontaktów z interesującymi ludźmi.

Wszelkie informacje dotyczące programu wszystkich form zajęć i pokazów Festiwalu będą na bieżąco aktualizowane na stronie internetowej www.slaskifestiwalnauki.pl. (w razie braku informacji na stronie prosimy o cierpliwość lub kontakt z Koordynatorem ds. kontaktu ze szkołami).

Z wyrazami szacunku



Dyrektor generalny ŚFN KATOWICE

prof. dr hab. Ryszard Koziółek